
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 сентября 2021 года № 651-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской

области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области, 
утвержденное постановлением администрации Иркутской области 
от 7 марта 2008 года № 46-па, следующие изменения:

1) пункт 16 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) список граждан Российской Федерации, пострадавших в 

результате возникновения чрезвычайной ситуации, на получение 
единовременных денежных выплат в связи с получением вреда здоровью в 
результате чрезвычайной ситуации (приложение 21 к Положению) (в случае, 
указанном в абзаце пятом подпункта 1 пункта 3 настоящего Положения). 
К списку прилагаются заявления граждан (приложение 22 к Положению), 
заверенные копии документов, подтверждающих причинно-следственную 
связь между чрезвычайной ситуацией и получением вреда здоровью, 
документов, удостоверяющих личность граждан Российской Федерации.»;

2) пункт 19' дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) получившие вред здоровью в результате чрезвычайной ситуации.»;
3) пункт 193 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае получения вреда здоровью в результате чрезвычайной 

ситуации единовременные денежные выплаты пострадавшим гражданам 
осуществляются из расчета степени тяжести вреда здоровью (тяжкий вред в 
размере 500 тысяч рублей на человека, средней тяжести вред -  250 тысяч 
рублей на человека, легкий вред -  100 тысяч рублей на человека).»;

4) пункт 198 после слов «(далее -  учреждение)» дополнить словами 
«(в случае проживания за пределами Иркутской области -  в любое 
учреждение)»;

5) дополнить приложениями 21, 22 (прилагаются).



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 13 сентября 2021 года_______
№ 651-пп 
«Приложение 21
к Положению о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного 
фонда Правительства Иркутской 
области

УТВЕРЖДАЮ
Г лава муниципального образования 
Иркутской области

(п од п и сь. Ф .И .О .)

«___»____________20__г.
м.п.

список
ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ПОЛУЧЕНИЕ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ В СВЯЗИ С 
ПОЛУЧЕНИЕМ ВРЕДА ЗДОРОВЬЮ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(н аи м ен ован и е чрезвы чайн ой си туац ии )

(н аи м ен ован и е м ун и ц и п ал ьн ого  образования И р кутской  обл асти )

Фамилия,
Документ, Степень тяжести вреда Требуемая помощь за счет

№ Дата Адрес места удостоверяющий личность здоровью, дата и номер средств резервного фонда
п/п ИМЯ, рождения жительства (серия, номер, кем и когда медицинского(судебно- Правительства Иркутской

отчество выдан) медицинского) заключения области(рублей)



2

1 2 3 4 5 6 7
Итого:

Уполномоченный на решение задач в области Главный врач медицинской организации
гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций органа
местного самоуправления муниципального
образования Иркутской области

«__ »
М.П.

(п од п и сь. Ф .И .О .)

20 г. « »_
М.П.».

(п од п и сь, Ф .И .О .)

20 г.



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 13 сентября 2021 года № 651-пп 

«Приложение 22
к Положению о порядке 
использования бюджетных
ассигнований резервного фонда 
Правительства Иркутской области

(наименование должности главы муниципального 
образования Иркутской области)

(Ф.И.О.)

о т _______________________________
(Ф.И .О. заявителя)

проживающего (ей) по адресу:____

(почтовый адрес)

тел ._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить м не,___________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество заявителя, дата рождения, 

паспортные данные, адрес регистрации по месту жительства (пребывания))

единовременную денежную выплату в связи с получением мною тяжкого 
(средней тяжести или легкого) вреда здоровью в результате возникновения 
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории 
Иркутской области, возникшей_________________ вследствие_____________

(дата)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, 
уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых 
документах, с целью принятия решения о выплате мне единовременной 
денежной выплаты в связи с получением вреда здоровью в результате 
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории 
Иркутской области.



Согласие действует в течение пяти лет со дня подписания настоящего 
заявления.

Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в 
письменной форме.

(дата) (подпись) (фамилия, инициалы) ^


